
1 

  
  

 LATVIJAS REPUBLIKA 

 ĒRGĻU NOVADS 

 ĒRGĻU  NOVADA PAŠVALDĪBA 
 Reģ.nr.90002214379; Rīgas iela 10, Ērgļi, Ērgļu pagasts, Ērgļu novads, LV-4840;  

 telefons/fakss 64871231; ergli@ergli.lv; www.ergli.lv 

 

APSTIPRINĀTS 

Ērgļu novada pašvladības domes 

2012.gada 28.jūnija sēdē, 

protokols Nr.7,6.§ 

 

Ērgļu novada pašvaldības 2011.gada publiskais pārskats 
Ērgļu pagastā, Ērgļu novadā 

Saskaņā ar likuma  

„Par budžetu un finanšu vadību” 

14.pantu un likuma „Par pašvaldībām”  

72.pantu. 

 

Satura rādītājs 

1. Ziņas par pašvaldību  

2. Ērgļu novada pašvaldības budžets un saistības  

3. Ērgļu novada pašvaldības kopsavilkuma bilance uz 2011.gada 31.decembri  

4. Ērgļu novada pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums  

5. Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi  

6. Iepriekšējos divos gados paveiktais, kārtējā gadā plānotie pasākumi teritorijas attīstības 

plāna īstenošanā 

7. Zvērināta revidenta atzinums. 

8. Ērgļu novada domes lēmums par iepriekšējā gada saimnieciskā pārskata apstiprināšanu 

9. Pasākumi pašvaldības vadības darba pilnveidošanai 

10. Pasākumi iedzīvotāju informētības veicināšanai 

 

1. Ziņas par pašvaldību 
1. Pašvaldības nosaukums Ērgļu novada pašvaldība  

2. Pašvaldības juridiskā adrese Rīgas iela 10, Ērgļi, Ērgļu pagasts, Ērgļu novads, LV 4840 

3. Nodokļu maksātāja reģistrāc. Nr. 90002214379 

4. Finanšu gads 01.01.2011.-31.12.2011. 

5. 

Ērgļu novada pašvaldības domes 

locekļi (13) 

Finanšu un attīstības komiteja: 

 Guntars Velcis - komitejas priekšsēdētājs 

 Roberts Koklačovs 

 Pēteris Leiboms 

 Velga Skujiņa 

 Andris Spaile 

 Zintis Āboliņš-Ābols 

 Andris Dombrovskis 

Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komiteja:  

 Aina Braķe - komitejas priekšsēdētāja 

 Māra Briede 

 Pēteris Kārkliņš 

mailto:ergli@ergli.lv


2 

 Maiga Picka 

              Guntis Ozols 

 Sandra Avotiņa 

6. Pašvaldības domes priekšsēdētājs Guntars Velcis 

7. Teritorijas lielums 379,5 km
2 

8. Iedzīvotāju skaits 3 547 

9. Pašvaldības budžeta iestādes 

  1. Ērgļu vidusskola 

  2. Pirmskolas izglītības iestāde „Pienenīte” 

  3. Mākslas un mūzikas skola 

  4. Bibliotēka 

  5. Ērgļu saieta nams 

  6. Jumurdas pagasta pārvalde 

  7. Jumurdas bibliotēka 

  8. Jumurdas feldšeru-vecmāšu punkts 

  9. Jumurdas tautas nams 

10. Sausnējas pagasta pārvalde 

11. J.Zālīša Sausnējas pamatskola 

12. Liepkalnes bibliotēka 

13. Sausnējas bibliotēka 

14. Sausnējas ambulance 

15. Sausnējas kultūras nams 

16. Ērgļu novada Sociālās aprūpes centrs 

17. Ērgļu novada dome 

18. R.Blaumaņa memoriālais muzejs „ Braki” 

19. Brāļu Jurjānu memoriālais muzejs „Meņģeļi” 

20. Ģimenes aprūpes centrs „Zīļuks” 

21. Ērgļu novada pašvaldības sociālais dienests. 

10. Pašvaldības kapitālsabiedrības 
1.  Ērgļu pagasta sia '"ŪDAS" 

2.  Ērgļu pašvaldības sia "Ērgļu slimnīca" 

11. 
Strādājošo skaits domē, pakļautajās 

iestādēs 

 247 

 

 

 

2. Ērgļu novada pašvaldības budžets un saistības 

 
Pārskats par pamatbudžeta ieņēmumiem un izdevumiem  

 
Nr.p. 

k. 
Rādītāju nosaukums       

   
2010.gada 

izpilde 

2011.gada 

izpilde 

2012.gada 

plāns 

I IEŅĒMUMI KOPĀ  2 034 538 2 424 195 1 624 042 

1. Nodokļu ieņēmumi  772 084 808 382 775 843 

1.1. Iedzīvotāju ienākuma nodoklis                              694 617 713 671 693 397 

1.2. Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 67 135 82 169 67 142 

1.3. Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām un būvēm 10 332 12 542 14 764 

2. Nenodokļu ieņēmumi 23 029 142 427 8 390 

2.1. Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma  1 554 430 400 

2.2. Valsts un pašvaldību nodevas un kancelejas nodevas 2 504 3 279 1 200 

2.3. Naudas sodi un sankcijas 15 45 40 

2.4. Pārējie nenodokļu ieņēmumi 18 956 8 483 6 000 

2.5. Ieņēmumi no ēku un būvju īpašuma pārdošanas 0 4 750 0 

2.6. Ieņēmumi no zemes, meža īpašuma pārdošanas 0 125 440 0 

3. Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 193 332 196 678 177 200 

3.1. Maksa par izglītības pakalpojumiem 14 819 13 501 12 300 



3 

3.2. Ieņēmumi par nomu un īri 6 893 12 114 10 300 

3.3. Ieņēmumi par pārējiem budžeta iestāžu maksas pakalpojumiem 171 620 171 063 154 600 

 Maksa par personu uzturēšanos sociālās aprūpes iestādēs 137 155 131 134 120 000 

 Ieņēmumi par biļešu realizāciju 1 673 2 823 2 400 

 Ieņēmumi par dzīvokļu un komunālajiem pakalpojumiem 11 062 9 608 9 200 

 Citi ieņēmumi par maksas pakalpojumiem 21 730 27 528 23 000 

3.4. Citi iepriekš neklasificētie maksas pakalpojumi un pašu ieņēmumi 0 0 0 

4.  Transferti 1 046 093 1 276 708 662 609 

4.1. Valsts budžeta transferti  922 740 1 161 375 566 609 

 Pašvaldību budžetā saņemtā valsts budžeta dotācija 91 294 68 092 0 

 Mērķdotācija dažādām pašvaldības funkcijām 312 844 296 643 240 191 

 Ieņēmumi no pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda  239 121 262 596 273 320 

 
Pārējie pašvaldību budžetā saņemtie valsts budžeta iestāžu 

uzturēšanas izdevumu transferti 
0 315 146 7 000 

 
Pārējie valsts budžeta iestāžu kapitālo izdevumu transferti 

pašvaldībām 
0 609 0 

 
Uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldību budžetā par Eiropas 

Savienības struktūrfondu finansēto daļu projektu īstenošanai 
255143 108 236 46 098 

 
Kapitālo izdevumu transferti pašvaldību budžetā par Eiropas 

Savienības struktūrfondu finansēto daļu projektu īstenošanai 
24338 108 408 0 

 

Kapitālo izdevumu transferti pašvaldību budžetā par valsts budžeta 

finansējuma daļu Eiropas Savienības struktūrfondu finansēto 

projektu īstenošanai 

 1 645  

4.2. Pašvaldību budžetu transferti  123 353 123 353 96 000 

 Ieņēmumi izglītības funkcijas nodrošināšanai  37 967 30 949 26 000 

 Ieņēmumi sociālās palīdzības funkciju nodrošināšanai 85 386 84 384 70 000 

II IZDEVUMI KOPĀ 2 023 496 2 269 274 1 936 534 

1. Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām 2 023 496 2 269 274 1 936 534 

1.1. Vispārējie valdības dienesti  270 036 242 828 261 684 

1.2. Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana  314 987 609 768 431 762 

1.3. Veselība 6 662 6 688 6 688 

1.4. Atpūta, kultūra un reliģija 279 876 246 292 168 398 

1.5. Izglītība  693 792 729 637 617 933 

1.6. Sociālā aizsardzība  458 143 434 061 450 069 

2. Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 2 023 496 2 269 274 1 936 534 

2.1. Atlīdzība 1 096 695 1 042 277 1 023 597 

 Atalgojums 886 251 842 100 825 313 

 Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 210 444 200 177 198 284 

2.3. Komandējumi un dienesta braucieni  4 374 3 199 3 020 

2.4. Pakalpojumi 227 363 219 630 279 045 

2.5. Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja pr.un inventārs 203 811 214 951 208 332 

2.6. Izdevumi periodikas iegādei 1 575 1 723 1 450 
2.7. Procentu izdevumi 23 965 42 871 42 280 

2.8. Sociālie pabalsti 162 648 129 602 72 800 

2.9. 

Valsts budžeta transferti, dotācijas un mērķdotācijas pašvaldībām 

uzturēšanas izdevumiem, pašu resursi, starptautiskā sadarbība 
40 196 27 652 29 500 

2.10. Kapitālie izdevumi - pamatkapitāla veidošana 262 869 587 369 276 510 

 Ieņēmumu pārsniegums (+) vai deficīts (-) 11 042 154 921 -312 492 

 Finansēšana -11 042 -154 921 312 492 

 Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma izmaiņas) 91 176 -164 797 382 092 

 Aizņēmumi 527 349 73 876 -69 600 

 

Akcijas un cita līdzdalība komersantu pašu kapitālā, neskaitot 

kopieguldījumu fondu akcijas 
-629 567 -64 000  

 Izziņa par naudas līdzekļu un noguldījumu atlikumiem      

 Naudas līdzekļu un noguldījumu atlikums gada sākumā 396 75 305 498 470 295 

 Naudas līdzekļu un noguldījumu atlikums perioda beigās 305 499 470 295 88 203 

 



4 

 

 

 

diagramma Nr.1 

2011.gada pamatbudžeta ieņēmumu struktūra (%)

Iedzīvotāju ienākuma 

nodokli; 635826; 28%

Nenodokļu ieņēmumi; 

8390; 1%

Nekust. īpaš. nod. par 

zemi; 67142; 4%

Nekust.  īpaš. nod. par 

ēkām un būvēm; 14764; 

1%Maksas pakalp. un citi 

pašu ieņēm.; 177200; 

11%

Transferti - saņemtie 

maksāj.no valsts un 

pašvald.budž.; 662609; 

41%

 
 

 

diagramma Nr.2 

 

 

2011.gadā Ērgļu novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi bija Ls 2 424 195. Salīdzinot ar 

iepriekšējo gadu, 2011. gadā ieņēmumi kopsummā palielinājušies par Ls 389 657 (par 19%), 

kas skaidrojams ar to, ka palielinājušies nodokļu ieņēmumi par Ls 36 298 jeb 5%, kā arī 

pašvaldība ieguva līdzekļus atsavinot zemes un mežu īpašumus par Ls 125 440.  

 

 

 

 

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis

Nekust. īpaš. nod. par zemi 

Nekust.  īpaš. nod. par ēkām un būvēm 

Nenodokļu ieņēmumi 

Maksas pakalp. un citi pašu ieņēm. 

Transferti no valsts un pašvald. budž.

0 200 000 400 000 600 000 800 000 1 000 000 1 200 000 1 400 000

694 617

67 135

10 332

23 029

193 332

1 046 093

713 671

82 169

12 542

142 427

196 678

1 276 708

Pamatbudžeta ieņēmumi salīdzinot ar 2010.gadu (latos)

2010.gads

2011.gads



5 

diagramma Nr.3 

 

2011.gada pamatbudžeta izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām (%)

Izglītība; 732205; 37%

Sociālā aizsardzība; 

511575; 26%

Vispārējie valdības 

dienesti ; 242828; 11%

Pašvaldības teritoriju 

un mājokļu 

apsaimniekošana ; 

609768; 27%

Veselība; 6688; 0%

Atpūta, kultūra un 

reliģija; 246191; 11%

 
 

 

 

diagramma Nr.4 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vispārējie valdības dienesti 

Pašvald. teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 

Veselība

Atpūta, kultūra un reliģija

Izglītība 

Sociālā aizsardzība 

0 100000 200000 300000 400000 500000 600000 700000 800000

270 036

314 987

6 662

279 876

693 792

458 143

242 828

609 768

6 688

246 292

729 637

434 061

2011.gada pamatbudžeta izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām salīdzinot ar 2010.gadu (latos)

2010.gads

2011.gads



6 

diagramma Nr.5 

 

2011.gada pamatbudžeta izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām (%)

Sociālie pabalsti; 

129602; 6%

Kapitālie izdevumi; 

587369; 26%

Komandējumi un 

dienesta braucieni; 4347 

0,2%

Darba devēja valsts soc. 

apdrošin. obl. iem.; 

200177; 9%

Pakalpojumi; 219630; 

10%Krājumi, materiāli, 

energores., preces, bir. 

pr.un invent.; 214951; 

9%

Uzturēšanas izdev., pašu 

resursi, starpt. sadarb. ; 

27652; 1%

Atalgojums; 842100; 

37%

Procentu izdevumi; 

42871; 2%

Grāmatas un periodiskie 

izdevumi  ; 1723; 0,1%

 
 

diagramma Nr.6 

Atalgojums

Darba devēja valsts soc. apdrošin. obl. iem.

Komandējumi un dienesta braucieni 

Pakalpojumi

Krājumi, materiāli, energores., preces, bir. pr.un invent.

Grāmatas un periodiskie izdevumi  

Procentu izdevumi

Sociālie pabalsti

Uzturēšanas izdev., pašu resursi, starpt. sadarb. 

Kapitālie izdevumi

0 100000 200000 300000 400000 500000 600000 700000 800000 900000 1000000

886 251

210 444

4 374

227 363

203 811

1 575

23 965

162 648

40 196

262 869

842 100

200 177

3 199

219 630

214 951

1 723

42 871

129 602

27 652

587 369

2011.gada pamatbudžeta izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām salīdzinot ar 2010.gadu (latos)

2010.gads

2011.gads

 

 

Ērgļu novada pašvaldības kopējie pamatbudžeta izdevumi 2011.gadā bija Ls 2 269 274. 

Salīdzinot ar iepriekšējo, 2010.gadu, tie palielinājušies par Ls 245 778 (par 12%). Vislielākais 



7 

pieaugums atbilstoši funkcionālajām kategorijām bija sadaļā "Kapitālie izdevumi - 

pamatkapitāla veidošana"  – Ls 324 500, kas saistīts ar vairāku ES līdzfinansētu investīciju 

projektu realizāciju.   

 

Pārskats par speciālā budžeta ieņēmumiem un izdevumiem  

 

  

2010.gada 

izpilde 

 

2011.gada 

izpilde 

2012.gada 

plāns 

 

 

IEŅĒMUMI - KOPĀ  56 184 66 262 43 751  
Dabas resursu nodoklis 2 879 5 233 2 500  

Procentu ieņēmumi par kontu atlikumiem 955 23 0  

Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 72 0 0  

Pārējie nenodokļu ieņēmumi  0 0 0  

Valsts Autoceļu fonda mērķdotācijas pašvaldību Autoceļu (ielu) 

fondam (tiešie maksājumi)  
52 278 61 006 41 251 

 

IZDEVUMI - KOPĀ  191 286 48 448 42 750  

Atalgojums 26 646 24 264 24 400  

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 6 387 5 845 5 800  

Preces un pakalpojumi  18 117 17 222 12 050  

Procentu izdevumi 769 502 500  

Kapitālie izdevumi  139 367 615 0  

Ieņēmumu pārsniegums (+) vai deficīts (-) -135 102 17 814 1 001  

Finansēšana  135 102 -17 814 -1 001  

 Izziņa par naudas līdzekļu un noguldījumu atlikumiem     

 Naudas līdzekļu un noguldījumu atlikums gada sākumā 151 440  5 827 12 821  

 Naudas līdzekļu un noguldījumu atlikums perioda beigās 5 827 12 821 9 247  

 
diagramma Nr.7 

2011.gada speciālā budžeta ieņēmumi (%)

Maksas pakalpojumi 

un citi pašu 

ieņēmumi; 0; 0,0%

Procentu ieņēmumi 

par kontu 

atlikumiem; 23; 

0,0%

Dabas resursu 

nodoklis; 5233; 8%

Valsts Ac/f mērķdot 

pašvaldību Ac/f ; 

61006; 92%

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

diagramma Nr.8 

 

 

 

diagramma Nr.9 

 

2011.gada speciālā budžeta izdevumi (%)

Atalgojums; 24264; 

50%

Kapitālie izdevumi; 

615; 1%

Preces un 

pakalpojumi ; 

17222; 36%
Procentu izdevumi; 

502; 1,0%

Darba dev. valsts 

soc. apdroš. obl. 

iem.; 5845; 12%

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dabas resursu nodoklis

Procentu ieņēmumi par kontu atlikumiem

Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi

Valsts Ac/f mērķdot pašvaldību Ac/f 

0 10000 20000 30000 40000 50000 60000 70000

2 879

955

72

52 278

5 232

23

0

61 006

2011.gada speciālā budžeta ieņēmumi salīdzinot ar 2010.gadu (latos)

2010.gads

2011.gads



9 

diagramma Nr.10 

 

 

 

Ērgļu novada pašvaldības speciālā budžeta ieņēmumi 2011.gadā bija Ls 66 262, kas bija par Ls 

10 078 (par 18% ) vairāk salīdzinot ar 2010.gadu. Palielinājums saistīts ar valsts autoceļa fonda 

samazinājumu par Ls  8 728 (17%), kā arī ar palielinājās ieņēmumi no dabas resursu nodokļa 

par Ls 2 354 (82%). Speciālā budžeta līdzekļi 2011.gadā tika izlietoti pamatā pašvaldības 

autoceļu un ar to saistītās  infrastruktūras uzturēšanai un remontiem.  

  

Pārskats par dāvinājumiem un ziedojumiem  

 

 2010.gada 

izpilde 

2011.gada 

izpilde 

I IEŅĒMUMI KOPĀ 6 356 3 582 

Procentu ieņēm. par ziedoj. un dāvināj. budž. līdz. depoz. vai kontu atlikumiem 21 28 

Ziedojumi un dāvinājumi, kas saņemti no juridiskām personām 3 167 2 214 

Ziedojumi un dāvinājumi, kas saņemti no fiziskajām personām 3 168 1 340 

II IZDEVUMI - KOPĀ 3 504 2 444 

Preces un pakalpojumi  1 387 1 558 

Pašvaldību sociālā palīdzība naudā 917 0 

Kapitālie izdevumi 1 200 886 

Ieņēmumu pārsniegums (+) vai deficīts (-)  2 852 1 138 

Finansēšana  -2 852 -1 138 

 Izziņa par naudas līdzekļu un noguldījumu atlikumiem   

 Naudas līdzekļu un noguldījumu atlikums gada sākumā 7 840  10 692 

 Naudas līdzekļu un noguldījumu atlikums perioda beigās 10 692 11 830 

 

 

 

 

 

 

 

Atalgojums

Darba dev. valsts soc. apdroš. obl. iem.

Preces un pakalpojumi 

Procentu izdevumi

Kapitālie izdevumi

0 50000 100000 150000

26 646

6 387

18 117

769

139 367

24 264

5 845

17 222

502

615

2011.gada speciālā budžeta izdevumi salīdzinot ar 2010.gadu (latos) 

2010.gads

2011.gads



10 

Pašvaldības finansiālo saistību un garantiju apjoms 

 
Aizdevējs Aizdevuma mērķis Līguma Nr. un 

parakstīšanas 

datums 

Atmaksas 

termiņš 

Aizdevuma 

summa 

Atmaksāts 

līdz 

pārskata 

perioda 

beigām 

Ilgtermiņa 

aizņēmumu 

īstermiņa 

daļa 

Jāatmaksā 

2012.g 

Ilgtermiņa 

saistību 

atlikums uz 

31.12.2011. 

 

Valsts kase Madonas rajona 

padomes iestādes-Ērgļu 

pansionāta ēdināšanas 

bloka ierīkošana 

Nr.P-87/99  

10.08.1999 

20.06.2014 4288 1904 952 2384 

Valsts kase Jaunas sporta zāles 

celtniecība Ērgļu 

vidusskolai 

Nr.A2/1/04/92

9 

21.09.2004 

20.10.2016 100000 59189 8164 40811 

Valsts kase Jaunas sporta zāles 

Ērgļu vidusskolai 

būvniecības 

pabeigšanai,aprīkojuma 

un inventāra 

iegādei,ielu 

apgaismojuma 

remontam  

Nr.A2/1/05/61

0 

15.11.2005 

20.05.2015 47500 30000 5000 17500 

Valsts kase ERAF projekta 

ūdenssaimniecības 

attīstība Jumurdas 

ciemā I kārtas 

„Kanalizācijas 

maģistrālie tīkli un 

notekūdeņu ietaises”  

Nr.A2/1/06/38

7 

10.08.2006 

20.07.2021 74000 68675 5325  

Valsts kase Ērgļu novada 

infrastruktūras objektu 

sakārtošanai 

Nr.A2/1/07/44

0 

03.09.2007 

20.07.2017 210573 88693 22160 121880 

Pasaules 

brīvo 

latviešu 

apvienība 

Ērgļu pagasta izglītības 

iestāžu izmaksu 

efektivitātes 

paaugstināšana 

16.05.2001 31.12.2011 24450 24450   

Valsts kase ERAF projekta 

„Ūdenssaimniecības 

attīstība Ērgļu novada 

Sausnējas pagasta 

Sausnējas ciemā” 

16.11.2011 20.11.2018 147210  21032 147210 

Parex  

līzings un 

Faktorings 

SIA  

Autogreidera iegāde , 

Finanšu līzings 

Nr.5308 

20.09.2007 

30.09.2012 63248 54875 8373  

Valsts kase Pamatkapitāla 

palielināšana SIA „ 

ŪDAS”  ar mērķi 

nodrošināt ES 

Kohēzijas fonda 

projekta „ Notekūdeņu 

attīrīšanas iekārtu 

,dzeramā ūdens 

ūdensgūtnes un 

attīrīšanas stacijas 

izbūve un kanalizācijas 

tīklu atjaunošana un 

paplašināšana Ērgļos”  

Nr.A2/1/09/49

2-V/10/1 

21.09.2009 

20.01.2025 586916 38712 30594 548204 

 

 

Aizņēmums ņemts no Valsts kases. Aizdevuma līgums Nr.2A/1/04/929 no 21.09.2004.g.ar 

atmaksas termiņu līdz 2016.gada 20.oktobrim. Galvojuma nav. Kredīts ņemts projekta „Jaunas 



11 

sporta zāles būvniecība Ērgļu vidusskolai” realizācijai,saskaņā ar Pašvaldību aizņēmumu un 

garantiju kontroles un pārraudzības padomes 2004.gada 7.jūlija protokola izrakstu Nr.11. 

Uz  31.12.2011. aizdevuma atlikums ir Ls 40811.00,tai skaitā: 

 īstermiņa kreditoru parāds ir Ls 8164.00, kas atmaksājams 2012.g., 

 ilgtermiņa kreditoru parāds Ls 32647.00. Kredīta % nav ietverti bilancē, jo tiek 

atmaksāti pēc piestādītā rēķina. 

 

Aizņēmums ņemts no Latvijas Brīvības fonda. Aizdevuma līgums no 16.05.2001.g.ar atmaksas 

termiņu līdz 2011.gada 31.decembrim. Galvojuma nav.Kredīts ņemts Ērgļu pagasta izglītības 

iestāžu izmaksu efektivitātes paaugstināšanai, saskaņā ar Latvijas Republikas Finansu 

ministrijas rīkojumu Nr.389 no 14.05.2001.g. Uz 31.12.2011 aizdevums ir atmaksāts. 

 

Aizņēmums ņemts no Valsts kases. Aizdevuma līgums Nr.A2/1/05/610 no 15.11.2005.g. ar 

atmaksas termiņu līdz 2015.gada 20.maijam. Galvojuma nav. Kredīts ņemts projekta „Jaunas 

sporta zāles Ērgļu vidusskolai” būvniecības pabeigšanai, aprīkojuma un inventāra iegādei, Ērgļu 

pagasta administratīvā centra ielu apgaismojuma remontdarbiem, saskaņā ar 2005.g. 2.novembra 

Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomes sēdes protokola 

ierakstu Nr.22. 

Uz 31.12.2011. aizdevuma atlikums Ls 17500.00, tai skaitā: 

 īstermiņa kreditoru parāds ir Ls 5000.00,kas atmaksājams 2012.g., 

 ilgtermiņa kreditoru parāds ir Ls 112500.00. Kredīta % nav ietverti bilancē, jo tiek 

atmaksāti pēc piestādītā rēķina. 

 

Aizņēmums ņemts no Valsts kases. Aizdevuma līgums Nr.A2/1/06/387 no 10.08.2006.g.ar 

atmaksas termiņu līdz 2021.gada 20.jūlijam. Galvojuma nav. Kredīts ņemts projekta  

„Ūdenssaimniecības attīstība Jumurdas pagasta Jumurdas ciemā” 1.kārtas Kanalizācijas 

maģistrālie tīkli un notekūdeņu ietaises” īstenošanai saskaņā ar 2006.gada 21.jūnija Pašvaldību 

aizņēmuma un galvojumu kontroles un pārraudzības padomes sēdes protokola Nr.10 izrakstu. 

Uz 31.12.2011. aizdevuma atlikums ir Ls 5325.00, tai skaitā: 

 īstermiņa kreditoru parāds ir  Ls 5325.00, kas atmaksājams 2012.g., 

 Kredīta % nav ietverti bilancē, jo tiek atmaksāti pēc piestādītā rēķina. 

 

Aizņēmums ņemts no Valsts kases. Aizdevuma līgums Nr.A2/1/07/440 no 03.09.2007.g.ar 

atmaksas termiņu līdz 2017.g.20.jūlijam. Galvojuma nav. Kredīts ņemts „Ērgļu novada 

infrastruktūras objektu sakārtošanai - Ērgļu saieta nama skatītāju zāles, balkona telpas, balkona 

priekštelpas un kāpņu telpas remontdarbiem, gājēju celiņa – kāpņu vienkāršota renovācija, 

Oškalna ielas labiekārtošana; sociālās aprūpes centra „Kastaņas” notekūdeņu novadīšanas un 

attīrīšanas sistēmas sakārtošanai un tehniskās dokumentācijas izstrādei”, saskaņā ar 2007.gada 

25.jūlija Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomes sēdes 

protokolu nr.12 izrakstu. 

Aizdevuma atlikums uz 31.12.2011 Ls 121880.00,tai skaitā: 

 īstermiņa kreditoru parāds Ls 22160.00, kas atmaksājams 2012.g., 

 ilgtermiņa kreditoru parāds ir Ls 99720. Kredīta % nav ietverti bilancē, jo tiek atmaksāti 

pēc piestādītā rēķina. 

 

Aizņēmums ņemts no Valsts kases. Pārjaunojuma līgums Nr.A2/1/09/724 no 25.11.2009.g. ar 

atmaksas termiņu līdz 2014.gada 20.jūnijam.Kredīts ņemts projekta „Madonas rajona padomes 

iestādes- Ērgļu pansionāta ēdināšanas bloka ierīkošana”. Aizdevuma atlikums uz 

31.12.2011.g.Ls 2384.00, tai skaitā: 

 īstermiņa kreditoru parāds Ls 952, kas atmaksājams 2012.gadā, 

 ilgtermiņa kreditoru parāds ir Ls 1432.00. Kredīta % nav ietverti bilancē, jo tiek atmaksāti 

pēc piestādītā rēķina. 



12 

  

 Aizņēmums ņemts no Valsts kases. Aizdevuma līgums Nr.A2/1/09/492-V/01/1 no 21.09.2009.g. 

ar atmaksas termiņu līdz 2025.g.20.janvārim. Galvojuma nav. Kredīts ņemts projekta 

„Pamatkapitāla palielināšana SIA „ ŪDAS” ar mērķi nodrošināt ES Kohēzijas fonda projekta 

„Notekūdeņu attīrīšanas iekārtu,dzeramā ūdens ūdensgūtnes un attīrīšanas stacijas 

izbūve,ūdensvada un kanalizācijas tīklu atjaunošana un paplašināšana Ērgļos” realizēšanai, 

saskaņā ar Pašvaldību aizņēmumu un garantiju kontroles un pārraudzības padomes 2009.gada 

15.jūlija protokola izrakstu Nr.9. 

Uz 31.12.2011.g.aizdevuma atlikums ir Ls 548204.00, tai skaitā: 

 īstermiņa kreditoru parāds Ls 30594.00, kas atmaksājams 2012.gadā, 

 ilgtermiņa kreditoru parāds Ls 517610.00. Kredīta % nav ietverti bilancē,jo tiek 

atmaksāti pēc piestādītā rēķina. 

 

Aizņēmums ņemts no Valsts kases. Aizdevuma līgums Nr.A2/1/11/719 no 16.11.2011.g. ar 

atmaksas termiņu līdz 2018.gada 20.novembrim. Galvojuma nav.Kredīts ņemts projekta 

„Ūdenssaimniecības attīstība Ērgļu novada Sausnējas pagasta Sausnējas ciemā” īstenošanai, 

saskaņā ar Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomes 2011.gada 

2.novembra protokola Nr.16 izrakstu. 

Uz 31.12.2011.g.aizdevuma atlikums ir Ls 147210.00 tai skaitā: 

  īstermiņa kreditoru parāds ir Ls 21032.00; 

 Ilgtermiņa kreditoru parāds Ls 126178.00. Kredīta % nav ietverti bilancē,jo tiek 

atmaksāti pēc piestādītā rēķina. 

 

2007.gada 20.septembrī noslēgts finanšu līzinga līgums Nr.5308 ar Parex līzings un  

Faktorings SIA  par autogreidera DZ – 122B – 9 iegādi Ls 63248.00 vērtībā  ar atmaksas 

termiņu līdz 30.09.2012.g. 

Finanšu līzinga atlikums uz 31.12.2011. Ls 8373.00, tai skaitā: 

 īstermiņa finanšu līzinga parāds ir Ls 8373.00, kas atmaksājams 2012.g., 

 
 

3. Ērgļu novada pašvaldības kopsavilkuma bilance uz 2011.gada 31.decembri  

 
AKTĪVS Pārskata perioda beigās Pārskata gada sākumā 

Ilgtermiņa ieguldījumi  6 512 33 6 345 072 

Apgrozāmie līdzekļi 598 360 417 255 

Bilance  7 110 393  6 762 327 

PASĪVS Uz pārskata perioda beigām Uz pārskata gada sākumu 

Pašu kapitāls  5 356 270 5 411 147 

Kreditori  232 207 1 351 180 

Bilance  7 110 393 6 762 327 

 
 

 

4. Pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums. 

 

Novada pašvaldības nekustamais īpašums apdrošināts daļēji. 

Novada pašvaldības nekustamais īpašums reģistrēts zemesgrāmatā daļēji.  

Novada pašvaldībai valdījumā nodoto īpašumu nav. 

Novada pašvaldībai ieķīlātu pamatlīdzekļu nav. 

 

2011.gadā Zemesgrāmatā tika ierakstīti sekojoši Ērgļu novada pašvaldības īpašumi: 

    - zeme Ziediņi-Paņķēni; 



13 

    - zeme Skolas iela 3; 

    - zeme Laptēni-Jumurdas pagasts; 

    - zeme Gaitas-Ziediņi ; 

   - dzīvoklis Oškalna iela 12 - 6.    

 

Ērgļu novada pašvaldības bilancē ietvertas visas novada pašvaldību zemes platībā1253.5 

ha, kuru vērtība sastāda Ls 571638. Salīdzinot novada pašvaldības bilancē ietvertās zemes ar 

Valsts zemes dienesta aktualizācijas sarakstiem uz 31.12.201, platībās  ir starpība par 189.2 ha. 

 

Dāvinātie un bezatlīdzības kārtā saņemtie pamatlīdzekļi, pavisam kopā Ls 14002.63  , tai 

skaitā: 

 

      Bibliotekas grāmatas – 393.90 Ls,kas saņemtas  gan no fiziskām personām, gan no       

 juridiskām personām. 

           Dzīvoklis Oškalna iela 12 -6 – 2068.00 Ls, kas saņemts no fiziskas personas. 

           Dzīvojamā māja „Līdumi” – 2154.00 Ls, kas saņemta no VAS ” Privatizācijas aģentūras”. 

           Dzīvokļus Oškalna ielā 20 – 2423.00 Ls, kas saņemti no VAS „ Privatizācijas aģentūras”. 

           Dzīvokli Dzelzceļa ielā 3-4 – 726.73 Ls, kas saņemts no VAS „ Privatizācijas aģentūras”. 

           Palīgēkas – šķūņus  - 579.00 Ls, kas saņemti no VAS „Privatizācijas aģentūras”. 

           Zeme – 5358.00 Ls, kas saņemta no VAS „ Privatizācijas aģentūras”. 

           Televizors – 300.00 Ls, kas saņemts no juridiskas personas. 

 

 Ērgļu novada pašvaldības bilancē ietvertas visas  pašvaldībai piederošās mežaudzes 

platībā 497.8 ha, kuru vērtība sastāda Ls 91 974.Salīdzinot novada pašvaldības bilancē ietvertās 

mežaudzes ar Valsts meža dienesta aktualizācijas sarakstiem uz 31.12.2011.g., mežaudžu 

platības ir 497.8 ha vērtībā Ls 122232. Starpība ir Ls 30258, kas radusies sakarā ar to, ka 

pašvaldība no 2008.g.vairs neveic pārvērtēšanu 

 

5. Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 
 

  5.1.   Līdzdalības radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā izmaiņu pārskats 
 Ērgļu pagasta SIA 

„ŪDAS” 

Ērgļu pašvaldības SIA 

„Ērgļu slimnīca” 

     

      Kopā    

Ilgtermiņa finanšu 

ieguldījumu apjoms 

pašvaldības bilancē uz 

01.01.2011. 

 

    658 228 
 

93 830 
752 058 

Ieguldīšana 2011.gadā      64 000           64 000 

Novērtēšana pēc pašu 

kapitāla metodes 

    (34 251) (21 695)    (55 946) 

Citas izmaiņas                

Ilgtermiņa ieguldījumu 

apjoms pašvaldības 

bilancē uz 31.12.2011. 

 

687 977 72 135 

 

   760 112 

Līdzdalība pamatkapitālā 

gada  

beigās % 

 

     100 

 

        100 

 

Tā kā pašvaldības SIA „Ērgļu slimnīca” un Ērgļu pagasta SIA „ŪDAS” uz novada 

pašvaldības gada pārskata sastādīšanas brīdi savus 2011.gada pārskatus vēl nav sagatavojušas, 

tad pašvaldības ilgtermiņu finanšu ieguldījums tajos 2011.gada pārskatā tiek novērtēts pēc šo 

sabiedrību 2010.gada pārskata rādītājiem. Ieguldījumu pārvērtēšana pēc 2011.gada šo sabiedrību 

rādītājiem notiks pēc to gada pārskata iesniegšanas un apstiprināšanas novada pašvaldībā 

2012.gadā. 

 

     5.2.Pārējo finanšu ieguldījumu izmaiņu pārskats 



14 

 SIA „Vidusdaugavas SPAAO”                    Kopā   

Ilgtermiņa finanšu ieguldījumu 

apjoms pašvaldības bilancē uz 

01.01.2011. 

967 967 

Ilgtermiņa ieguldījumu apjoms 

pašvaldības bilancē uz 

31.12.2011.g. 

 

967 

 

967 

Līdzdalība pamatkapitālā gada 

beigās % 
3,28 3,28 

 

       

6. Iepriekšējos divos gados paveiktais, kārtējā gadā plānotie pasākumi teritorijas attīstības 

plāna īstenošanā 

 

2010.gadā tika veiktas nozīmīgas investīcijas publiskajā infrastruktūrā tam izmantojot 

galvenokārt ES fondu līdzekļus.  

Tika realizēti šādi projekti: 

1) Eiropas Savienības Kohēzijas Fonda līdzfinansētie trīs projekti par triju normatīvajiem aktiem 

neatbilstošu atkritumu izgāztuvju rekultivāciju, ko veica SIA „Vidzemes būvnieks”. Kopējās 

izmaksas bija „Lempēni” 29970,03 LVL (ES Kohēzijas fonds 25474,53 LVL), „Andrupi 

16212,98 LVL (ES Kohēzijas fonds 13781,02 LVL), „Sidrabiņi” 6223,27 LVL (ES Kohēzijas 

fonds 4280,12 LVL). 

2) ELFLA līdzfinansētais projekts Nr. 08-05-L32100-000097 „Pamatpakalpojumu iedzīvotājiem 

uzlabošana Ērgļu novadā” Jumurdas pagasta saieta nama būvniecība” tika pabeigts. Būvprojektu 

izstrādāja SIA ,,Ceturtais stils”, būvniecību veic SIA "Cēsu būvnieks”. Kopējās projekta 

izmaksas bija 264751,65 (ES ELFLA 175369,34 LVL). 

3) Eiropas Savienības Kohēzijas Fonda līdzfinansētais projekts „Ūdensvada un kanalizācijas 

tīklu atjaunošana un paplašināšana Ērgļos” bija pēdējā laika lielākais realizētais projekts Ērgļos, 

kura rezultātā tika izbūvētas jaunas, modernas attīrīšanas iekārtas un ūdensgūtne, kā arī 

nomainīta daļa ūdens un kanalizācijas tīklu. Kopējās izmaksas 3727309,66 LVL (Kohēzijas 

fonds – 3042829; Valsts budžets – 96263,76; LVL,  uzņēmums „ŪDAS” – 1300 LVL;  

pašvaldības līdzfinansējums – 586916,90 LVL). 

4) Eiropas Savienības ERAF līdzfinansētais projekts „Kvalitatīvai dabaszinātņu apguvei 

atbilstošas materiālās bāzes izveide Ērgļu vidusskolā” fizikas un bioloģijas kabinetu vienkāršota 

renovācija” tika pabeigts, kā rezultātā kabineti tika gan izremontēti, gan aprīkoti ar modernām 

tehnoloģijām mācību vajadzībām. Kopējās izmaksas 98392 LVL (ES ERAF finansējums 83633 

LVL). 

4) Noslēdzās ES ERAF līdzfinansētais projekts „Ērgļu novada izglītības iestāžu 

informatizācija”, kura kopējās izmaksas bija 7918,62 LVL (ES ERAF līdzfinansējums 6730,82; 

valsts budžeta finansējums 1187,80 LVL). 

 

2011.gadā  tika veiktas nozīmīgas investīcijas publiskajā infrastruktūrā tam izmantojot 

galvenokārt ES fondu līdzekļus.  

1) Ar Eiropas Lauksaimniecības Fonda Lauku Attīstībai (ELFLA) atbalstu tika realizēti četri 

projekti: Sporta laukuma rekonstrukcija pie Ērgļu vidusskolas, Trotuāra rekonstrukcija Zaļā ielā 

un Muzeja pirmā stāva rekonstrukcija Sausnējā par kopējo summu LVL 206 987 (ELFLA 

finansējums - LVL 139 110), kā arī R.Blaumaņa memoriālā muzeja „Braki" zedeņu žoga 

atjaunošana par LVL 6 000 ( ELFLA finansējums - LVL 4 421). 

2) Ar Eiropas Reģionālā Attīstības Fonda (ERAF) atbalstu realizēts projekts Ūdenssaimniecības 

attīstība Ērgļu novada Sausnējas ciemā par summu LVL 211 989 (ERAF atbalsts - LVL 180 191) 

3) Ar Eiropas Reģionālā Attīstības Fonda (ERAF) atbalstu realizēts projekts Ambulatorās 

veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana Ērgļu slimnīcā, nodrošinot stacionārās veselības 

aprūpes pakalpojumu sniedzēja pārprofilēšanu uz ambulatorās veselības aprūpes pakalpojumu 

sniegšanu par LVL 122 526 (ERAF finansējums 85%) 



15 

4) Tika uzsākts Eiropas Sociālā Fonda (ESF) pilnībā finansētais projekts Psihologa piesaiste 

Ērgļu novadam, kurš turpināsies arī 2012.gadā, un kopējās izmaksas ir LVL 18 500. 

5) Tika uzsākts Eiropas Sociālā Fonda (ESF) pilnībā finansētais projekts Ērgļu novada 

pašvaldības attīstības plānošanas kapacitātes paaugstināšana, kura ietvaros notiek novada 

teritorijas attīstības plāna izstrāde, par summu LVL 25 000. Projekta noslēgums plānots 

2013.gada martā. 

6) Tika uzsākts Eiropas Sociālā Fonda (ESF) pilnībā finansētais projekts Atbalsts jauniešu 

sociālās atstumtības mazināšanai Ērgļu novada izglītības iestādēs par summu LVL 103 376, kurš 

noslēgsies 2013.gadā. 

Par saviem budžeta līdzekļiem pašvaldība veica daļēju Oškalna ielas seguma uzlabošanu Ērgļu 

pagstā, kā arī  vairāku pašvaldības ēku remontdarbus Sausnējas un Jumurdas pagastos,  

teritorijas labiekārtošanas darbus. 

 

2012.gadā  tiks turpināti iesāktie ES finansētie projekti, kā arī plānoti vairāki infrastruktūras 

remontdarbi par pašvaldības budžeta līdzekļiem gan uzlabojot ielu segumu Ērgļu pagastā, gan 

nomainot Sausnējas skolas jumtu, gan veicot remontdarbus pirmsskolas izglītības iestādē 

"Pienenīte", gan muzeju modernizācijā, gan teritorijas tālākā labiekārtošanā. 

Joprojām lieli līdzekļi plānoti sociālajai palīdzībai iedzīvotājiem, ko daļēji palīdzēs segt valsts 

sociālā drošības tīkla līdzekļi.    

 

7. Zvērināta revidenta atzinums  

 

"Mūsuprāt, iepriekš minētai finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par ĒRGĻU 

NOVADA PAŠVALDĪBAS darbības finansiālo stāvokli 2011. gada 31. decembrī, kā arī par 

tās darbības finanšu rezultātiem un naudas plūsmām 2011. gadā, saskaņā ar Latvijas 

Republikas Ministru kabineta 2010. gada 17. augusta noteikumu Nr.777 „Gada pārskata 

sagatavošanas kārtība” nosacījumiem." 

 

8. Ērgļu novada domes lēmums par iepriekšējā gada finanšu pārskatu. 

SĒDES PROTOKOLA IZRAKSTS 

Ērgļu novada Ērgļu pagastā 

2011.gada 26.aprīlī        domes sēdes protokols Nr.4 

1. § 

Par Ērgļu novada pašvaldības 2011.gada finanšu pārskata apstiprināšanu. 

Ziņo: G. Velcis 

 

Pamatojoties uz LR Ministru kabineta 2010.gada 17.augusta noteikumiem nr.777 „ Gada 

pārskatu sagatavošanas kārtība”, atklāti balsojot: "par" -9 deputāti (Zintis Āboliņš-Ābols, Māra 

Briede, Roberts Koklačovs  ,  Pēteris Kārkliņš,  Pēteris Leiboms, Guntis Ozols, Maiga 

Picka, Velga Skujiņa, Guntars Velcis),  "pret" nav, "atturas" nav,  

 Ērgļu novada pašvaldības dome n o l e m j: 

Apstiprināt Ērgļu novada pašvaldības 2011.gada finanšu pārskatu  

 

Sēdes vadītājs 

domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)  G.Velcis 

 

9. Pasākumi pašvaldības vadības darba pilnveidošanai. 

Pašvaldības vadošie speciālisti pastāvīgi strādā pie tā, lai arvien labāk veiktu savus darba 

pienākumus. Visi regulāri vismaz reiz gadā apmeklē dažādus ar specialitāti saistītus kursus vai 

seminārus. Vairāki specialitātei atbilstošu izglītību apgūst augstskolās.  



16 

 

10. Pasākumi iedzīvotāju informētības veicināšanai par pašvaldības darbību un viņu 

iespējām piedalīties lēmumu apspriešanā. 

Pašvaldība regulāri ar sava informatīvā izdevuma palīdzību informē iedzīvotājus par 

plānotajiem darbiem, par veicamo un jau paveikto novada padomē, pašvaldības iestādēs un 

uzņēmumos. 

Rīkojot tikšanās ar novada iedzīvotājiem, vai arī neformālās sarunās ar atsevišķām iedzīvotāju 

grupām vienmēr cenšamies noskaidrot viņu viedokli un skaidrot esošo situāciju. 

Ērgļu novada pašvaldības mājas lapā ir informācija par pašvaldības un tās iestāžu darbu, 

komercdarbību, un citām dzīves sfērām, kā arī par aktualitātēm novada dzīvē.  

Ir ierīkota speciāla pastkastīte novada domē, kurā jebkurš var ievietot priekšlikumus, 

ierosinājumus, sūdzības un atzinības par jebkuru pašvaldības un tās iestāžu darbinieku vai veikto 

aktivitāti. 

        

 

 

 

Ērgļu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs      (personiskais paraksts) G.Velcis 


